СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2022г.                          № 43

О принятии проекта решения Совета

депутатов Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области «О

внесении изменений в Устав   Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

         В целях приведения Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области   в соответствие с нормами Федерального закона от  6 октября  2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями),

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

         1.  Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области». (Прилагается)

         2. Рассмотреть вопрос «О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области» в сроки, установленные федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

И.п. Главы муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                                                      В.Н. Беспалова

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е ПРОЕКТ

от                                                                                                                                         №

О внесении изменений в Устав

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации;»;

- пункт 37 изложить в следующей редакции:

 «37) обеспечение выполнение работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с

федеральным законом;»;

- дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

2) в части 3 статьи 22:

- пункт 4 исключить;

- пункт 18 исключить;

3) в части 7 статьи 28:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации;»;

3

- дополнить пунктом 59 следующего содержания:

«59) осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

4) статью 31 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Нива» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением пункта 2, пункта 4 части 1

настоящего решения.

3. Установить, что пункт 2, пункт 4 части 1 настоящего решения вступают в

силу с 1 января 2023 года.

И.п. Главы муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                                В.Н. Беспалова